
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY GMINY WAŁCZ 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U.2022.1634 tj.) Rada Gminy Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 97 323 357,10 zł, w tym na zadania zlecone w kwocie 8 439 207,94 zł. 

b) wydatkami w kwocie 103 666 879,29 zł, w tym na zadania zlecone w kwocie 8 439 207,94 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 14 do Uchwały nr LXVIII/481/2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku otrzymuje brzmienie 

wg załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 11 do Uchwały nr LXVIII/481/2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku otrzymuje brzmienie 

wg załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

6 343 522,19 zł, który zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 

6 300 000,00 zł oraz przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

43 522,19 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, który dokona odpowiednich zmian w układzie 

wykonawczym budżetu gminy, w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie na 2024 rok. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2024. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Robert Dłużak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 3861



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/28/2024 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Wałcz w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 5 648 656,90 -37 500,00 5 611 156,90 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 200 236,00 -37 500,00 5 162 736,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 

Razem 97 360 857,10 -37 500,00 97 323 357,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3861



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/28/2024 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Wałcz w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 12 767 247,58 -66 536,00 12 700 711,58 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 689 353,00 -66 536,00 622 817,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 500,00 -66 536,00 90 964,00 

801   Oświata i wychowanie 39 000 934,69 29 036,00 39 029 970,69 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 8 859 697,32 29 036,00 8 888 733,32 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 842 740,00 66 536,00 1 909 276,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 

Razem 103 704 379,29 -37 500,00 103 666 879,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3861



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/28/2024 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Wałcz w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    8 164 165,05 0,00 8 164 165,05 
 01043   2 918 165,05 0,00 2 918 165,05 
  6050 Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w Kłębowcu 550 000,00 0,00 550 000,00 
  6050 Przebudowa ujęcia oraz budowa stacji uzdatniania wody w m.Różewo (wkład własny) Polski Ład WPF 29 000,00 0,00 29 000,00 
  6050 Wykonanie nowego odcinka sieci wodociągowej w m. Gostomia 11 000,00 0,00 11 000,00 
  6050 Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w m. Czapla 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6050 Wykonanie projektu wodociągu Różewo - Przybkowo 50 000,00 0,00 50 000,00 
  6050 Wykonanie projektu wodociągu w części wsi Czechyń 50 000,00 0,00 50 000,00 
  6370 Przebudowa ujęcia oraz budowa stacji uzdatniania wody w m.Różewo (promesa) Polski Ład WPF 2 198 165,05 0,00 2 198 165,05 
 01044   5 246 000,00 0,00 5 246 000,00 
  6050 Budowa poletek ociekowych wraz z pozwoleniem na przetwarzanie odpadów oraz ogrodzenie obiektów w Karsiborze 150 000,00 0,00 150 000,00 
  6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Szwecja, gm. Wałcz- Polski Ład wkład własny 288 000,00 0,00 288 000,00 
  6050 Wykonanie  odcinka sieci kanalizacyjnej wraz z wymianą studni rozprężnej m. Nakielno 8 000,00 0,00 8 000,00 
  6370 Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Szwecja, gm. Wałcz - Polski Ład promesa 4 800 000,00 0,00 4 800 000,00 

600    5 342 000,00 0,00 5 342 000,00 
 60016   5 342 000,00 0,00 5 342 000,00 
  6050 Budowa chodnika w miejscowości Golce 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6050 Budowa pętli autobusowej w ramach utwardzania działki w Popowie 130 000,00 0,00 130 000,00 
  6050 Modernizacja drogi we wsi Nakielno 66 000,00 0,00 66 000,00 
  6050 Modernizacja dróg gminnych w gminie Wałcz Polski Ład - wkład własny WPF 613 000,00 0,00 613 000,00 
  6050 Przebudowa drogi gminnej położonej w obrębie m.Lubno (dot Omulna) 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
  6050 Wykonanie drogi do świetlicy Strączno 150 000,00 0,00 150 000,00 
  6060 Zakup równiarki 1 353 000,00 0,00 1 353 000,00 
  6370 Modernizacja dróg gminnych w gminie Wałcz Polski Ład - promesa WPF 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

630    500 000,00 0,00 500 000,00 
 63095   500 000,00 0,00 500 000,00 
  6630 Budowa sieci tras rowerowych pomorza Zachodniego - Trasa Stary Kolejowy Szlak etap II - dofinansowanie dla Województwa 

Zachodniopomorskiego WPF 500 000,00 0,00 500 000,00 
700    75 200,00 0,00 75 200,00 
 70005   49 900,00 0,00 49 900,00 
  6060 Zakup udziałów  nieruchomości nr 105 położonej w obrebie 0082 Różewo 49 900,00 0,00 49 900,00 
 70007   25 300,00 0,00 25 300,00 
  6050 Zakup i montaż pieca Ferroli mieszkanie gminne Różewo 25 300,00 0,00 25 300,00 

720    495 141,51 0,00 495 141,51 
 72095   495 141,51 0,00 495 141,51 
  6067 Cyberbezpieczny samorząd 406 016,04 0,00 406 016,04 
  6069 Cyberbezpieczny samorząd 89 125,47 0,00 89 125,47 

750    205 589,50 0,00 205 589,50 
 75023   205 589,50 0,00 205 589,50 
  6050 Budowa połączenia światłowodowego pomiędzy Urzędem Gminy Wałcz a Referatem Gospodarki Wodno-Ściekowej w Kołatniku 153 750,00 0,00 153 750,00 
  6050 Zakup i wymiana pieca c.o. w warsztacie - Referat Wodno-Ściekowy w Kołatniku 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6060 Zakup części do rusztowania jezdnego (ulepszenie istniejącego rusztowania) - Baza Kołatnik 8 856,00 0,00 8 856,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3861



  6060 Zakup kserokopiarki na potrzeby urządu gminy 12 983,50 0,00 12 983,50 
754    600 000,00 0,00 600 000,00 
 75412   400 000,00 0,00 400 000,00 
  6050 Przebudowa,nadbudowa i rozbudowa budynku remizy w Golcach 300 000,00 0,00 300 000,00 
  6050 Wymiana bram grażowych w budynku remizy OSP Dębołęka  100 000,00 0,00 100 000,00 
 75416   200 000,00 0,00 200 000,00 
  6060 Zakup samochodu na potrzeby Straży Gminnej 200 000,00 0,00 200 000,00 

801    6 548 240,00 29 036,00 6 577 276,00 
 80101   1 263 000,00 0,00 1 263 000,00 
  6050 Dobudowa sali lekcyjnej przy SP w Gostomi 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 
  6050 Przebudowa pomieszczeń szkolnych - SP Strączno 63 000,00 0,00 63 000,00 
 80103   5 285 240,00 29 036,00 5 314 276,00 
  6050 Aktualizacja projektu OP dot.windy przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Strącznie 29 900,00 0,00 29 900,00 
  6050 Budowa dwóch oddziałów przedszkolnych przy SP w miejscowości Chwiram wraz z zapleczem socjalnym i wyposażeniem (wkład 

własny) - Polski Ład WPF 1 767 915,00 0,00 1 767 915,00 

  6050 Budowa dwóch oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Strącznie wraz z wyposażeniem, windą zewnętrzną i 

zagopospodarowaniem terenu - Polski Ład - wkład własny WPF 44 925,00 66 536,00 111 461,00 

  6370 Budowa dwóch oddziałów przedszkolnych przy SP w miejscowości Chwiram wraz z zapleczem socjalnym i wyposażeniem (promesa) - 

Polski Ład WPF 1 657 500,00 0,00 1 657 500,00 

  6370 Budowa dwóch oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Strącznie wraz z wyposażeniem, windą zewnętrzną i 

zagopospodarowaniem terenu - Polski Ład - promesa WPF 1 785 000,00 -37 500,00 1 747 500,00 
851    12 500,00 0,00 12 500,00 
 85111   12 500,00 0,00 12 500,00 
  6220 Zakup klimatyzatorów o taboretów medycznych do Poradni Okulistycznej - 107 szpital Wojskowy w Wałczu 12 500,00 0,00 12 500,00 

900    1 938 640,00 0,00 1 938 640,00 
 90002   300 000,00 0,00 300 000,00 
  6050 Wykonanie odwodnienia placu PSZOK na terenie Referatu Wodno-Ściekowego w Kołatniku 300 000,00 0,00 300 000,00 
 90015   1 638 640,00 0,00 1 638 640,00 
  6050 Budowa oświetlenia ulicznego 150 000,00 0,00 150 000,00 
  6050 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Ostrowiec 200 000,00 0,00 200 000,00 
  6050 Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wałcz 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6370 Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wałcz 1 188 640,00 0,00 1 188 640,00 

921    1 498 920,00 0,00 1 498 920,00 
 92109   299 000,00 0,00 299 000,00 
  6050 Przebudowa sali gminastycznej na salę widowiskowo-konferencyjną w miejscowości Lubno Polski Ład - wkład własny WPF 170 000,00 0,00 170 000,00 
  6050 Wykonanie zabudowy kuchenej wraz z wyposazeniem AGD -  swietlica w Kłosowie 18 000,00 0,00 18 000,00 
  6050 Wykonanie zabudowy kuchenej wraz z wyposażeniem AGD - świetlica w Chwiramie 36 000,00 0,00 36 000,00 
  6050 Wykonanie zabudowy zaplecza sportowego, kuchennej wraz z wyposazeniem AGD- świetlica wraz z zapleczem spotowym Strączno 75 000,00 0,00 75 000,00 
 92120   1 199 920,00 0,00 1 199 920,00 
  6570 Dotacja na zabytki w ramach Polskiego Ładu - Golce, kościół filialny pw. Św. Antoniego, remont ratunkowy nawy - pokrycie dachowe 

oraz stolarka okienna 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6570 Dotacja na zabytki w ramach Polskiego Ładu - Golce, kościół filialny pw. Św. Antoniego, remont ratunkowy nawy - renowacja posadzki i 

krypty etap VI 300 000,00 0,00 300 000,00 
  6570 Dotacja na zabytki w ramach Polskiego Ładu - prace naprawczo-konserwatorskie - kościół filialny pw. Św.Jana Nepomucena w Rutwicy 150 000,00 0,00 150 000,00 
  6570 Dotacja na zabytki w ramach Polskiego Ładu - prace naprawczo-konserwatorskie przy kościele parafialnym pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Witankowie 250 000,00 0,00 250 000,00 

  6570 Dotacja na zabytki w ramach Polskiego Ładu - ratunkowy remont wieży kościelnej kościoła parafialnego pw. Św.Jakuba Apostoła w 

Szwecji 199 920,00 0,00 199 920,00 
926    218 747,00 0,00 218 747,00 
 92601   138 747,00 0,00 138 747,00 
  6050 Budowa szatni dla sportowców w Różewie 35 670,00 0,00 35 670,00 
  6050 Modernizacja boiska sportowego poprzez zakup i montaż trybun oraz przedłużenie i poszerzenie piłkochwytów w m. Kłębowiec, gm. 

Wałcz 92 177,00 0,00 92 177,00 
  6050 Zakup i montaż piłkochwytów boisko Chude 10 900,00 0,00 10 900,00 
 92695   80 000,00 0,00 80 000,00 
  6050 Zakup i montaż elementów na place zabaw na terenie gminy 80 000,00 0,00 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3861



Razem 25 599 143,06 29 036,00 25 628 179,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3861



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/28/2024 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Wałcz w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 

Razem 13 629 305,05 -37 500,00 13 591 805,05 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 3 442 500,00 -37 500,00 3 405 000,00 
Razem 13 629 305,05 -37 500,00 13 591 805,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3861


		2024-08-06T12:34:42+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




